МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

от 18 сентября 2025 года № 383-од

О внесении изменений в приказ СВУ МО СО  от 01 сентября 2025 года № 362-од

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2025-2026 учебном году»

В соответствии с распоряжением министерства образования Самарской

области от 28.08.2025 г. № 1092-р «О проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в Самарской области в 2025/26 учебном году»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ СВУ МО СО от 01 сентября 2025 года № 362–од «О

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026

учебном году» следующие изменения:

п.1 срок проведения школьного этапа олимпиады по предмету:

‒ физическая культура перенести с 15 октября 2025 года  на 22 сентября 2025

года.

‒ ОБЗР перенести с 21 октября на 15 октября 2025 года.

‒ 21 октября 2025 года (единый день) проводится окружной тур по предмету

физическая культура.

2. пункт 1.2. изложить в следующей редакции: «Утвердить критерии

определения победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников 2024/25 учебного года»:

1 место - участники, набравшие свыше 80% от максимально возможных баллов.

2 место – участники, набравшие от 65% до 79% от максимально возможных

баллов.

3 место - участники, набравшие от 45% до 64% от максимально возможных

баллов

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на Пантелееву Л.М.,

начальника отдела развития образования СВУ МО СО.

Руководитель

Северо-Восточного

управления

А.Н. Каврын